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*جنگ و تجاوزات و جنایات رژیم صهیونیستی که از پانزده ماه پیش همچنان 
علیه مردم نوار غزه ادامه دارد به شهید و مفقود شدن ۵۷ هزار نفر منجر شده 
است.آمار تکان دهنده این که ۱۴۱۳ خانواده در غزه به طور کامل محو شدند 
یعنی تمام اعضایشان به شهادت رسیده و هیچ عضوی از آنها باقی نماندند! 
کجایند ســازمان های عریض و طویل حقوق بشری و زن  زندگی آزادی که 

برای این نسل کشی و جنایت علیه بشریت سکوت مرگبار اختیار کرده اند.
کماسی
* قبایل مختلف یمن برای مقابله با هرگونه تشــدید تنش و تجاوز شیطان 
بزرگ و وحشی های صهیونیستی آماده می شوند تا این قاتلان بشریت را نقره 
داغ نمایند و درس فراموش نشــدنی به این گرگ های درنده بدهند.خداوند 

نصرتش را شامل قوم اویس قرنی نماید.
کاوسی
* واقعا ما به عنوان یک انســان از دنیا شگفت زده ایم که چطور تحت تأثیر 
آنچه در غزه می گذرد قرار نمی گیرند؟ همچنین نمی دانیم حامیان این رژیم 
ددمنش و وحشی اسرائیل چه احساسی دارند که با این درنده خویی او باز 
هم حامی نسل کُشــی این غاصبانند؟ قطعا هیچ نسبتی این کودک کشان با 

انسان ندارند.
صفدری
* سردار دل ها حاج قاسم سلیمانی در تراز یک مکتب، الگو و چراغ هدایت 
و راهنمای عملی اســت که توانایی شــاگردپروری دارد و می تواند در میان 
نسل ها و قشــرهای مختلف جامعه تکرار و تکثیر شود. البته نباید فراموش 
کرد که »مکتب ســلیمانی« چیزی بیــرون از مکتب حضرت روح الله و امام 
خامنه ای نیست، او خود پرورش یافته این مکتب است. به عبارت بهتر مکتب 

سلیمانی روزآمدشده مکتب خمینی و خامنه ای است.
شهرکی
* تردیدی نیســت که تحریم در اقتصاد ایران تاثیرگذار اســت. اما موضوع 
چگونگی مواجهه با این مســئله است. تجربه برجام و مذاکره در گذشته به 
ما نشــان داده مادامی که آمریکا تحریم را اثرگذار می داند، آن را با مذاکره 
برنمی دارد و اگر هم تحریمی تعلیق شود، مانع از انتفاع ایران خواهد شد. 
مهدوی
* اســحاق جهانگیری معاون اول دولت روحانی مصاحبه کرده و گفته برای 
حل مشــکلات اقتصادی راهی جز مذاکره وجود نــدارد. عرض می کنم در 
دلسوزی وی برای کشور تردیدی نیست. اما فراموش نمی کنیم ایشان هشت 
سال معاون اول دولتی بوده که بیشترین مذاکره را با تحریم کنندگان داشته، 
ولــی نتیجه آن از زبان یکی از اعضای کابینه همین دولت، چیزی جز هیچ 
نبوده اســت. فلذا همگان باید تجربه گذشته را مدنظر قرار دهیم و مواظب 

باشیم گرای اشتباه ندهیم.
ولیپور
* نسخه مذاکره در پاسخ به مسئله تحریم در همه دولت ها به فراخور شرایط 
و اقتضائات موجود در دســتور کار  بوده و اساســاً نظام جمهوری اسلامی 
لحظه  ای برای رفع تحریم از طریق گفت وگوهای دو و چندجانبه در شرایط 
برابر، در هیچ دوره ای درنگ نکرده است و چه بسا در دوره  ای حتی با وجود 
عبور از خطوط قرمز، با دولت وقت بیشــترین همراهی شد تا مسئله تحریم 
حل شود. ولی شاهد بودیم که حل نشد. این تجربه گران نشان می دهد راه 
برداشــتن تحریم، کم اثر یا بی اثر کردن تحریم اســت. نه تمرکز بر مذاکره  

صرف. وقتی تحریم بی اثر شد، امکان مذاکره هم فراهم می شود.
قریشی
* استاندار جدید دمشق از حملات رژیم صهیونیستی به سوریه دفاع کرده 
و گفته دولت جدید سوریه قصد تهدید امنیت اسرائیل را ندارد. اما در مقابل 
وزیر خارجه رژیم صهیونیســتی به خوش رقصی های شورشی های حاکم بر 
سوریه پاسخ داده و آنها را »باند تروریست « توصیف کرده است. هرچه جلوتر 

برویم این جماعت شورشی توسط اربابان خود بیشتر خوار خواهند شد.
اکبرزاده
* اشتباه می کند کسی که تصور کند  با شهادت فرماندهان، مقاومت تضعیف 
شده است. مقاومت غیرممکن ها را ممکن می کند. خواهیم دید همین مقاومت  

گریبان تمام زورگویان را خواهد گرفت.
بابک نژاد
* الجولانی حاکم فعلی ســوریه ســال ها در عراق به عنوان یک تروریست 
القاعده ای حضور داشته و مردم عراق را می کشته بعد توسط آمریکا به عنوان 
تروریست دستگیر و زندانی می شود. همین تروریست بعد از آزادی به سوریه 
آمده، حدود ۱۳ ســال کار تروریســتی کرده است. حالا همین آمریکایی ها 
که برای ســر جولانی جایزه ۱0 میلیون دلاری گذاشته بودند آمدند با این 
تروریست ملاقات می کنند و دست دوستی می دهند. واقعا چه دنیایی شده 

است. با وجود این همه تناقض چرا تسمه تایم پاره نمی کنند؟
فضلی
* معاون اول دولت روحانی گفته راه ســختی در پیش اســت و راهی بجز 
راه مذاکره وجود ندارد. بنویســید اصل مذاکره محل مناقشــه نیست. اما از 
طرف دیگر اینکه تنها راه حل را مذاکره بدانیم محل اشــکال اســت. یادمان 
نرود همین نگرش که »راهی جز مذاکره« برای حل مســئله تحریم نداریم، 
یک دوره هشت ساله ساخت درونی اقتصاد ایران را با چالش مواجه ساخت. 
چرا که ماحصل چنین تفکری، انفعال و فراموشی ظرفیت های کشور است.
هدایتی
* در شــرایطی که اقتصاد ایران تحت تحریم های شدید قرار دارد سیاست 
رهاســازی قیمت ارز سیاست درستی نیســت. بله قطعاً در شرایط معمولی 
سیاست تک نرخی بودن ارز بهترین حالت برای اقتصاد خواهد بود. ولی این 

در شرایطی درست است که اقتصاد تحت تحریم نباشد.
چاکسری
* در صهیونیســتی بــودن ترکیــه و دولت موقت ســوریه همین بس که 
تروریســت های ســوری حاکم بر دمشــق یک دلار درخواست خسارت از 
اسرائیل که کل زیر ساخت ها و ابزار های نظامی این کشور را دود و خاکستر 

کردند نکرده اند.
فروغی
* جولانی حاکم شورشــی سوریه در دیدار با سمیر جعجع سخنانی بر زبان 
آورد که تعجب را از چشــمان ســمیرجعجع نیز می شد فهمید. جولانی در 
این دیدار به صراحت گفت اتفاقات ۱۴00 ســال قبل چه ارتباطی به حال 
حاضر ما دارد؟ تناقض گویی و پدر سوختگی این جماعت واقعا تمامی ندارد. 
اکبرزادگان
* ترامــپ رئیس جمهــور منتخب آمریکا در نشســتی در پاریس در روز ۷ 
دســامبر به رؤسای جمهور فرانســه و اوکراین گفته از پیوستن اوکراین به 
ائتلاف ناتو حمایت نمی کند. گفتنی است، وعده عضویت اوکراین در ناتو از 
جملــه مهم ترین عوامل آغازگر جنــگ در اوکراین بود. با این موضع ترامپ 
در عدم حمایت از پیوســتن اوکراین به ائتلاف ناتو باید رؤیای ناتویی شدن 

اوکراین را پایان یافته دید.
شکیبا
* در اخبار اعلام شــد فرزندان معاون اول سابق قوه قضائیه مجموعا به ۲۵ 
ســال زندان محکوم شدند. این نشان از عدالت علوی در جمهوری اسلامی 
اســت. یقین بدانید رسانه های دشــمن از کنار این خبر به سرعت خواهند 

گذشت و آن را پوشش نخواهند داد.
رودسری
*بــا وجودی که آموزش و پرورش پول کتاب های درســی را تابســتان از 
دانش آموزان گرفته اســت ولی با گذشت بیش از سه ماه از فصل بازگشایی 
مدارس، هنوز برخی دانش آموزان بعضی از کتاب های درسی خود را تحویل 

نگرفته اند. لطفا رسیدگی شود. 
قهرمانی- تهران، حسینی- اسلامشهر و یک شهروند از نسیم شهر
* از شهردار محترم تهران درخواست می شود با توجه به این که خط هفت 
مترو قریب به یک دهه است افتتاح شده ولی در برخی ایستگاه ها هنوز پله 
برقی یک طرف نصب و راه اندازی نشــده اســت. با توجه به تردد هر روزه از 
این خط، مشاهده می کنم که مردم در اذیت هستند. چه مشکلی مانع حل 

این مسئله هست؟ لطفا اگر قابل نصب نیست، اطلاع رسانی کنید.
طاهری

تجربه تلخ دولت روحانی
 برای دولت پزشکیان عبرت می شود؟

پس از لغو قرارداد ساخت ورزشگاه جدید تهران با شرکت چینی؛ 
دولت پزشــکیان برای اجرای قرارداد خرید ۷۹۱ واگن قطار شهری از 

چین نیز مانع تراشی می کند.
رئیس کمیسیون عمران شورای شهر تهران خبر داده است که دولت 
به تعهدات خود درباره پرداخت هزینه واردات ۶۳0 واگن از چین عمل 
نکرده است. تفاهمنامه خرید واگن از چین در سال ۱۳۹۶ امضا شد اما 
با تخریب روابط دو کشــور در دولت روحانی به اغما رفت. با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم، شهرداری تهران در نیمه دوم سال ۱۴0۲ موفق 
به احیای این قرارداد برای خرید ۷۹۱ واگن شــد. اما مجددا با تغییر 

دولت، تاکنون پیش پرداخت اولیه قرارداد انجام نشده است.
به نظر می رســد روند مخرب دولــت روحانی در روابط با چین به 
عنوان یکی از دوســتان دوران ســختی، در دولت پزشکیان نیز ادامه 
پیدا کرده است. در دولت حسن روحانی سفارت ایران در پکن سال ها 
بدون ســفیر اداره شــد و تخریب روابط ایران با چین و دیگر دوستان 
دوران تحریــم به حدی بود که صدای محمدجواد ظریف وزیر خارجه 
وقــت را نیز درآورد. آقــای ظریف در آخرین گزارش خود از برجام به 
مجلس نوشــت: »با خوش خیالی، دوستان دوران سختی را در سراب 
طمع سرازیر شدن شرکت های غربی از خود رنجاندیم. اتفاقی که اگر 
نمی افتاد نه دوســتان دوران سختی رهایمان می کردند و نه به فشار 

حداکثری ترامپ مواجه می شدیم.«
این وضعیت آن قدر تأسف آور بود که طرف مقابل از رفتار دولت ایران 
بی ثباتی در همکاری های راهبردی را استنباط کرد. آن زمان جمهوری 
اسلامی ایران برای رفع این سوء برداشت، فراتر از ساز و کارهای دولت 

وقت، علی لاریجانی را به عنوان مسئول پرونده چین قرار داد.
گفتنی است چندی پیش خبرگزاری دولتی ایرنا نیز در حالی که 
مســعود پزشکیان در ۲۸ دی ماه با سفر به مسکو تفاهم نامه همکاری 
راهبردی ۲۵ ساله با روسیه را امضا خواهد کرد؛ گزارشی علیه این توافق 
منتشر کرد. ایرنا در تحلیلی عجیب مدعی شد روسیه باعث تحریم و 
فشار به ایران توسط اتحادیه اروپا شده است و همزمان که در گزارش 
خود تأکید کرده بود جزئیات این توافق منتشر نشده و اطلاعی در این 
زمینه ندارد؛ زبان به انتقاد نیز گشوده بود که چرا بندهای نظامی توافق 

بر سایر بندها غلبه دارد!
اکنون به نظر می رســد دولت مسعود پزشکیان نیز قدم در همان 
مسیر بن بست دولت حسن روحانی گذاشته است و با زیر سؤال بردن و 
از دستور کار خارج کردن قراردادهای خارجی با دوستان دوران سختی؛ 

به تخریب روابط با آنها مشغول است.
محسن  هاشمی

 دولت روحانی را هم افراطی خواند!
محسن هاشمی رئیس شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی 
در گفت وگــو با خبرگــزاری ایرنا ضمن تعریــف و تمجید از مرحوم 
 هاشمی و دولت سازندگی به ریشه یابی مشکلات کشور پرداخته و در 
اظهارنظری جالب توجه گفته اســت: »از سال ۱۳۸۴ که احمدی نژاد 
در انتخابات ریاســت جمهوری ایران پیروز شد، افراط جای اعتدال را 
گرفت... من همه مشــکلات را از چشم افراطیون می بینم ما ۲0 سال 
است که به ســمت افراط رفتیم.« آقای  هاشمی هیچ اشاره ای به این 
موضوع نمی کند که مردم چه خاطره ای از عملکرد دولت سازندگی به 
ریاست مرحوم  هاشمی رفسنجانی داشتند که سال ۱۳۸۴ حاضر نشدند 
به ایشان برای ریاست جمهوری رأی دهند و نامزد مقابل ایشان یعنی 
محمود احمدی نژاد را که شخصیتی به مراتب کمتر شناخته شده بود 

برای ریاست جمهوری انتخاب کردند؟!
آقای  هاشــمی همچنین توضیح نمی دهد منظورشان از ۲0 سال 
افراط پس از سال ۱۳۸۴ دقیقا چه دولت هایی است چون ظاهرا ایشان 
۸ سال دولت حسن روحانی و عملکرد خسارت بارش را نیز به حساب 
افراطیون مدنظرش گذاشته است. البته اینکه هیچ جریان سیاسی در 
کشور مسئولت دولت های یازدهم و دوازدهم به ریاست حسن روحانی را 
برعهده نمی گیرد، پدیده تازه ای نیست و در جریان رقابت های انتخاباتی 
سال ۱۴0۳ نیز تمامی نامزدها در مرزبندی با آن دولت و عملکردش از 
یکدیگر سبقت می گرفتند و اصطلاحاً »بر سر نخواستنش دعوا بود!«

اما نکته قابل توجه دیگر آن اســت که محسن  هاشمی پیش تر در 
جریــان یک برنامه تلویزیونی اعترافی دقیق کرده و گفته بود: »چهل 

سال است که از انقلاب می گذرد. اگر نگاه کنیم به دوره های هشت ساله 
که روســای جمهور مختلف بودند؛ عمدتاً روسای جمهور از یک جناح 
مشخص اعتدال و اصلاحات بودند. چه در زمان مقام معظم رهبری که 
رئیس جمهور بودند و نخست وزیر آقای موسوی بود، بعد آقای هاشمی 
رئیس جمهــور بودند، بعد آقای خاتمی رئیس جمهور بودند. یک دوره 
است که آقای احمدی نژاد از جناح مخالف فرض می شوند. دوره بعد هم 
باز آقای روحانی بودند. یعنی از چهل سال، ما ۳۲ سالش را توانستیم 

مسلط بر کشور کار را پیش ببریم.«
با این حساب معلوم نیست که آقای  هاشمی اولاً »بیست سال« را 
از کجا آورده و ثانیاً چرا عملکرد بیش از ۳۲ســاله هم قطاران خود در 
اداره کشــور را نادیده گرفته و فقط به کمتر از یازده سال اداره کشور 
توســط جناح رقیب خود می پردازد؟! لازم به ذکر است همه دولت ها 
در جمهوری اســلامی فارغ از هر گرایش سیاسی خدماتی داشته اند و 
اتفاقا برخلاف نظر آقای محسن  هاشمی خدمات دولت های جناح رقیب 
ایشــان در آن کمتر از ۱۱ ســال به مراتب بیشتر از ۳۲ سال خدمات 
هم قطارانشان بوده است. تعابیر رهبر انقلاب درباره دولت شهید رئیسی 
که کمتر ۳ ســال به مردم خدمت کــرد؛ درباره هیچ دولتی در تاریخ 
جمهوری اسلامی تکرار نشده است و ایشان ۵ تیر ۱۴0۳ فرمودند اگر 
دولت شــهید رئیسی ادامه پیدا می کرد بسیاری از مشکلات اقتصادی 

کشور حل می شد.
واژه ســازی آقای  هاشمی با »افراطیون« نیز یک واژه سازی جعلی 
و بی محتواســت که نوعی استفاده از ادبیات سیاسی دشمن محسوب 
می شــود. در ادبیات غرب و جریان غرب گرا »میانه رو« کســی است 
که در مقابل غرب تســلیم باشد و »تندرو« یا به تعبیر آقای  هاشمی 
»افراطیون« کســانی اند که پایبند به انقلاب هســتند. آمریکا و سایر 
متحدان غربــی اش از ابتدای انقلاب این تعابیــر را برای خطاب قرار 
دادن گروه های سیاســی داخل ایران به کار می بردند. رهبر انقلاب ۵ 
اسفند ۱۳۹۴ با اشاره به همین واژه سازی گفتند: »از نظر آنها از همه 
تندروتر امام بزرگوار بود؛ امروز هم از همه تندروتر به نظر آنها این بنده 
حقیر هستم.« بر این اساس می توان گفت آقای  هاشمی متأسفانه دچار 
خطای محاسباتی هستند و مشکلات کشور غالبا به دلیل عمکرد خطای 
 همفکران شــان در اداره کشور، توقف و عدم پیشروی در مسیر انقلاب 

بوده است.

رئیس جمهور محترم در همایش »کارگزاران گزینش« به موضوع بسیار 
مهم مدیریت و آفت های آن پرداخته و با اشاره به واگذاری مسئولیت ها به 
افراد فاقد تجربه و علم لازم گفتند: »شاهد بوده ایم که طرف هیچ تجربه ای 
ندارد اما ناگهان مدیرکل ســازمانی می شــود چون حزب اللهی است، آیا 
حزب اللهی باید بدون تجربه و امتحان بالا بیاید؟ می شــود مسئولیت را 
به کســی سپرد که تجربه و علم لازم آن را ندارد؟ آیا خیانتی بالاتر از این 
وجود دارد«.در پی این سخنان برخی رسانه های نزدیک به دولت به گلایه 
رئیس مجلس از نوع مدیریت ها در کشور که حتما با سخنان رئیس جمهور 
محترم متفاوت است ، اشــاره کردند و این بخش از سخنان دکتر قالیباف 
که چندی پیش در شــورای برنامه ریزی و توسعه استان خراسان رضوی 
کــه گفته بودند: »بایــد بپذیریم امروز مردم از نــوع مدیریت ما و نحوه 
تصمیم گیری هایمان در زندگی خودشان به  ویژه در حوزه اقتصاد گله مندند. 
حق هم با آنهاســت. پس بدانیم آن طور که باید کارمان را انجام می دادیم، 
انجام ندادیم.«، سخنان رئیس مجلس را ترجمانی از سخنان دکتر پزشکیان 
معرفی کردند که البته بین این دو سخن تفاوت ماهوی است که یکی واگذاری 
مســئولیت ها به افراد حزب اللهی فاقد تجربه را خطاب قرار داده و دیگری 
نوع مدیریت های نادرست در کشور که می تواند محصول واگذاری به افراد 
مختلف از لیبرال گرفته تا افراد زاویه دار و یا مدعی حزب اللهی بودن و ... را 
شامل شود. این جمله رئیس  مجلس که گفته بود »مردم از نوع مدیریت ها 
و نحوه تصمیم گیری هایمان در زندگی خودشــان، به ویژه در حوزه اقتصاد 
گله مندند. حق هم با آنهاست« ،کاملا روشن است که منظور رئیس مجلس آن 
چیزی نیست که رئیس جمهور محترم از آن گلایه دارند.اما چند نکته در باره 

گلایه رئیس جمهور محترم وجود دارد که مرور آن لازم است:
1- خاستگاه ســخن رئیس جمهور محترم در رابطه با ضرورت داشتن 
 تجربه در واگذاری مســئولیت ها ، به این فراز از نامه مشــهور و مدیریتی 
53 امیرالمؤمنین علی)ع( به مالک اشتر بر می گردد که حضرت فرمودند: 
»کارگزاران دولتی را از میان مردمی با تجربه و با حیا ، از خاندان های پاکیزه 
و با تقوی که در مسلمانی سابقه درخشانی دارند انتخاب کن، زیرا اخلاق آنان 
گرامی تر و آبرویشان محفوظ تر و طمع ورزی شان کمتر و آینده نگری آنان 
بیشتر است.« حتما رئیس جمهور محترم در کنار تاکید حضرت امیر به لازمه 
داشتن تجربه برای واگذاری مسئولیت به کارگزاران دولتی به شاخصه های 
مهم دیگر مورد تاکید آن حضرت توجه داشــته اند. شاخصه هایی از قبیل 
»حیا داشتن«، »داشــتن خانواده پاکیزه و با تقوی« ، »سابقه درخشان در 
مسلمانی« ، »اخلاق نیکو«،» افراد آبرومند« ، » نداشتن طمع نسبت به جایگاه 
خود« و »آینده نگری« که هر کدام از آنها به مراتب بالاتر و والاتر از ویژگی 
»داشتن تجربه« است. هیچ کس نمی تواند منکر ضرورت تجربه در واگذاری 
مسئولیت به افراد برای اداره جامعه باشد ولی اگر فردی تجربه داشته ولی 
فاقد ویژگی های دیگر باشد، یقینا نمی تواند یک جامعه رو به پیشرفت همراه با 
معنویت را به ارمغان آورد.با مطالعه نامه 38 امیرالمؤمنین )ع( به مردم مصر در 
بیان ویژگی های مالک اشتر ، می توان فهمید که معیارهای دیگری وجود دارد 
که اهمیت آنها به مراتب از »تجربه« بالاتر است. معیارهایی از جمله؛ »تعهد و 
احساس مسئولیت«،»کوشا و فعال بودن«، »شجاعت و نترسیدن از دشمن«، 
»قاطعیت و برُندگی در امور«،»اطاعت از رهبری و امام جامعه«،»خیرخواه 
مردم بودن«،»برخورداری از تدبیر و قدرت حل مشــکلات«. همه اینها در 

کنار تجربه می تواند جامعه را شکوفا و مشکلات مردم را حل و فصل کند.
2- رهبر معظم انقلاب در 25 اردیبهشت 98 در دیدار با کارگزاران نظام 
فرمودند: هر جا به نسل جوان اعتماد کردیم و حداقلِ امکانات را در اختیارش 
گذاشــتیم،پیش رفتیم. یا معظم له در خرداد 98 در دیدار با دانشجویان 
می فرمایند: »هنگامی که جوانان متعهد و حزب اللهی به معنای حقیقی کلمه، 
جزو مدیران ارشد کشور شدند، حرکت عمومی شتاب و رونق بیشتری خواهد 
گرفت.« به نظر رئیس جمهور محترم ، جوان حزب اللهی که در عنفوان جوانی 
اســت کدام تجربه بزرگ برای مدیریت های ارشد نظام را دارد که می توان 
به او اعتماد کرد تا مسئولیت های ارشد مدیریتی را به او واگذار کرد. اصلا 
مگر مدیرانی که امروز در سنین 60 تا 70 سالگی سکان مدیریتی کشور به 
آنها واگذار شده است و روزگاری در سن 30 تا 35 سالگی در مقام وزارت یا 
رئیس سازمان در دولت های کارگزاران و اصلاحات مسئولیت به آنها واگذار 
 می شد ، از کدام تجربه مدیریتی کلان کشور برخوردار بودند که کرور کرور 
به آنها مسئولیت واگذار می شــد.»تجربه داشتن« یقینا عنصر مهمی در 
واگذاری مدیریت ها به افراد خواهد بود اما تجربه یک ویژگی اســت که در 

همراهی با بقیه ویژگی ها معنا پیدا می کند.
3- آنچه امروز کشــور را با چالش مواجه کرده و کارها را سخت و به 
کُندی پیش می برد ممکن اســت تا حدودی به بی تجربگی افراد در قبول 
مدیریت ها برگردد اما آن چیزی که جامعه را رنج می دهد و بعضا مدیریت ها 
را قفل کرده اســت نوع نگاه برخی از دولتمردان به اندیشه هایی است که 
 ســعی دارند با آن اندیشه ها کشــور را اداره کنند. وقتی رئیس جمهوری 
8 ســال سکان اداره کشور را برعهده می گیرد و 3 سال قبل از رسیدن به 
این جایگاه در سال 1389 ،کتابی را با عنوان »امنیت ملی و نظام اقتصادی 
ایران« به رشته تحریر در می آورد که در تقدیر از همکاران خود در نگارش 
این کتاب کاملا روشــن است که چه کسانی و با چه تفکری در نگارش این 
کتاب دخیل بوده اند ، معلوم است که سرنوشت امنیت و اقتصاد این کشور 
قرار است در کجاها و با چه اندیشه ها و ادبیاتی کشیده شود. طبیعی است 
که در این جا رویکرد دولت همان تجربه اقتصادی غیر همسویی خواهد بود 
که دلار 11 هزار تومانی را قرار است به 31 هزار تومان بکشاند و 30 تن طلا 
را تبدیل به ســکه کرده و جیب جماعتی را پر و سفره مردم را خالی کند و 
چشم به نسخه های اقتصادی ای دوخته شود که  گریه حتی خودی هایشان 
را هم در آورد.جالب آنکه آقای روحانی در این کتاب 800 صفحه ای ، تلاش 
داشته با متوسل شدن به ابزارهای علمی و تعیین استراتژی براساس جدول 
SWOT یا همان بررسی نقاط قوت، ضعف، تهدید و فرصت ها ، نوع مکتب 
اقتصادی در توسعه مطلوب برای جمهوری اسلامی را با در نظر گرفتن اسناد 
بالادستی نظام در اهداف اقتصادی به مکتب اقتصادی »نوکینزگراها« وصل 
کند و معتقد است این مکتب به الگوی مطلوب توسعه در جمهوری اسلامی 
ایران قرابت بیشــتری دارد.صرف نظر از اینکه در این کتاب با وجود ادعای 
روش های علمی ، چارچوب های لازم برای بررسی همه مکاتب اقتصادی اعم 
از اســلامی و غربی رعایت نشده است ، سؤال این است کدام مبانی فکری 
نظریه پردازان مکتب نوکینزها با مبانی و آموزه های دینی ما سازگاری دارد؟ 
حالا این آقای »جان مینارد کینز« انگلیسی که مکتب نوکینزی را محصول 
اندیشه اقتصادی او می دانند کیست و چه مبانی فکری دارد؟جان مینارد کینز 
در سال 1930 و در بحبوحه بحران جهانگیر اقتصادی، وعده روزی را می دهد 
که »همگان ثروتمند شده اند و اضافه می کند که در آن زمان بار دیگر هدف ها 
را برتر از وسایل می شماریم و خوب ها را بر مفیدها ترجیح می دهیم. ... اما 
آگاه باشــید! زمان این آرمان ها هنوز فرا نرسیده است. زیرا دست کم برای 
یکصد سال دیگر باید برای خود و هر کس دیگر تظاهر کنیم که بدی، نیکی 
است و نیکی، بدی؛ زیرا بدی، مفید است و نیکی، مفید نیست. حرص، ربا و 
احتیاط باید همچنان برای یک مدت کوتاه دیگر، خدایان ما باشند. زیرا فقط 
آنها می توانند ما را از گذرگاه تاریک نیاز اقتصادی به روشنایی روز، رهنما 
شوند.« کینز در ادامه تصریح می کند: »هنوز زمان آن نرسیده است که به 
پاره ای اصول بســیار متقن مذهب و فضائل اخلاقی، یعنی »حرص، رذیلت 
است«؛ »رباخواری، معصیت است« و »حب مال، نفرت انگیز است«؛ بازگردیم«

رئیس جمهور محترم بدانند آنچه کشور را از نه تنها از لحاظ اقتصادی ، بلکه 
خطرناک تر از مسایل اقتصادی ، از لحاظ فرهنگی به این حال و روز انداخته 
که عده ای زیر چرخ توسعه به ارمغان آورده نوکینزی مکتب اقتصادی آقای 
روحانی له شده و عده ای با نسخه های »جان مینارد« ، همه مرزهای اخلاقی 
را برای رسیدن به مرتبه بالاتر طی می کنند ، این اندیشه های اقتصادی آن 
دولت است که هنوز هم ممکن است کارشناسان آن در قالب »مجرب های« 
اقتصاد ایران در اطراف شما بزرگوار برای جامعه مشق کرده و نسخه می پیچند.

4- رئیس جمهور محترم کافی است به جملاتی که آقای عبدالعلی زاده، 
نماینده ویژه ایشــان در اقتصاد »دریامحور« که همین دو روز پیش بیان 
کردند، توجه داشــته باشند. ایشان با  گریه می گوید: چند روز پیش احمد 
خرم )وزیر راه دولت خاتمی ( را دیدم، گفت: در دوران وزارتم خطای بزرگی 
کردم، خودم را نمی بخشم. در آن برهه سفارش خرید 80 فروند کشتی را به 
کره جنوبی دادم، در حالی که می توانستم همین سفارش را به کارخانه های 
ایرانی بدهم. با این کارم کره جنوبی را به یک کشتی ساز بزرگ در دنیا تبدیل 
کردم.«. حالا به نظر شــما آقای پزشکیان عزیز، این حسرت! بیش از آنکه 
محصول بی تجربگی مدیریتی باشد ، محصول »عدم خودباوری«، صرف واژه 
»ما نمی توانیم« ، »اتکای به غیر« یا »پیاده کردن اقتصاد وابسته لیبرالی و 

نو لیبرالی غرب« به جای »اقتصاد مقاومتی« نیست؟

كدام مدیریت
ناكارآمد است؟

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
دوشنبه ۱۷ دی ۱۴۰۳
۵ رجب ۱۴۴۶ - شماره 2۳۷۶۵

گزارش خبری تحلیلی کیهان

عبور از مشکلات
با »زاویه دارهای ناكارآمد« ممکن نیست

اصرار مدعیان اصلاحات
بر تکرار خسارت محض برجام

سرویس سیاسی-
عبور از مشکلات و حل مسائل 
نیازمند  اجتماعــی  سیاســی- 
عوامل  گزینــش  برنامه ریــزی، 
هماهنگی  و  راسخ  عزم  شایسته، 
اجزا با اهداف تعریف شــده است 
که با چیدمان فعلی و به کارگیری 
برخی از افراد در دستگاه اجرائی 

ناممکن به نظر می رسد. 
بــر مبنــای نظریه سیســتم ها 
و  انطبــاق   ،)Systems theory(
هماهنگی اجزا تاثیر بســزایی در نیل 
به اهداف تعیین شده در یک سیستم 
دارد. بر همین اساس مدیریت اصولی بر 
چینش افراد هم راستا تاکید می کند، به 
بیانی ساده تر بهره وری و بازدهی بدون 
اتفاق نظر و اتحاد عمل افراد یک ساخت 

)سیستم( ممکن نیست. 
انقلاب اســلامی به عنــوان یک 
نهضت و جنبش ایرانی- اســلامی - و 
مســئولین نظام به عنوان خدمتگزار 
مــردم - درصدد تحقــق آرمان های 
متعالی انقلاب می کوشند؛ با نظر به این 
مسئله چیدمان افراد بر مبنای تبعیت از 
اصول و در راستای نیل به اهداف انقلاب 

صورت می گیرد. 
فائق آمدن بر مشــکلات علاوه  بر 
توانمنــدی و تخصص نیازمند تعهد و 
دلبستگی به نظام اسلامی است و این 
ویژگی در برخی از اطرافیان و مشاوران 

رئیس جمهور مشاهده نمی شود. 
رهبر معظم انقلاب با مرور و تکرار 
چندباره موضوع تعهد، بر اهمیت این 
مســئله صحه گذاشــتند؛ در همین 
ارتبــاط، رهبر انقلاب پنجــم تیرماه 
مصــادف با عید غدیــر نیز خطاب به 
نامزدهــای انتخابــات فرمودند: »من 
به نامزدهای محتــرم انتخابات عرض 
می کنم با خداوند خودتان عهد کنید که 
اگر موفق شدید و توانستید مسئولیتی 

به دست بیاورید:
۱- کســان و کارگزاران خود را از 
کسانی قرار ندهید که ذره ای با انقلاب 
زاویه دارند. آن کســی که با انقلاب، با 
امام راحل، با نظام اسلامی ذره ای زاویه 
داشته باشــد به درد شما نمی خورد و 

همکار خوبی برای شما نخواهد بود.
۲- آن کســی که دلبسته  آمریکا 
باشد و تصور کند که بدون لطف آمریکا 
نمی شود قدم از قدم برداشت در کشور، 

برای شما همکار خوبی نخواهد بود. او از 
ظرفیت های کشور استفاده نخواهد کرد 

و خوب مدیریت نخواهد کرد.
۳- آن کســی کــه راهبرد دین و 
شریعت را مورد بی اعتنایی قرار دهد او 

با شما همکار خوبی نخواهد بود. 
کسی را انتخاب کنید که اهل دین، 
اهل شریعت، اهل انقلاب، اهل اعتقاد 
کامل به نظام باشد. اگر شما نامزدهای 
محتــرم یک چنین عهــدی با خدای 
خودتان ببندید بدانید که کارهایی که 
برای انتخابات می کنید همه اش حسنه 

خواهد بود.«
آفت به کارگیری افراد ناکارآمد 
ناکارآمــد علاوه بــر عدم  افــراد 
توانمنــدی در انتخاب اولویت ها دچار 
اشــتباه و غرض ورزی خواهند شــد؛ 
بدین معنی که انحــراف اولویت ها در 
حوزه اجتماعی - سیاســی با گزینش 
مســائل کم اهمیت و بزرگنمایی این 
مسائل صورت خواهد گرفت. به عبارتی 
دیگر حلقه های فکری و افراد زاویه دار با 
محاصره دولت و جهت دهی تصمیمات، 
مطالبات قشری را در اولویت قرار داده و 
در حل مسائل کلان کم توان و بی رغبت 
عمل می کنند. این موضوع با شــانتاژ 
رســانه ها و بمباران افکار عمومی قوام 

گرفته و تضمین خواهد شد.
با توجه به کلان پروژه دشمن در 
زمینه مسائل اقتصادی مبنی بر اخلال 
در نظام اقتصادی - اولویت اصلی - حل 
مسائل اقتصادی است؛ به عبارتی باید 
پذیرفــت که امــروز در عرصه کارزار 
اقتصادی به ســر می بریم و مسئولین 
و بایــد در این زمینــه دغدغه مند و 
مجــرب ظاهر شــوند؛ ایــن درحالی 
است که اولویت فعلی دستگاه اجرائی 
مسئله اقتصادی نیست و مسائلی چون 
»فیلترینگ« و »قانون عفاف و حجاب« 

در اولویت است.
علاوه بــر این مســئله، تیم فعلی 
اقتصاد نه تنها دغدغه حل مشــکلات 
را ندارد بلکه با پالس اشــتباه به بازار و 
عدم قیدگذاری عامل اصلی نابسامانی 
در بازار ارز طی هفته های گذشته است. 
بــه نظر می رســد ایــن طیف با 
»گروگانگیری اقتصاد« و گران سازی های 
مصنوعی و برنامه ریزی شــده درصدد 
تحت فشــار گذاشــتن جامعه و نظام 
برای دستیابی به اهدافی چون تحمیل 

»FATF« هستند. این در حالی است 
که روز گذشــته روزنامــه زنجیره ای 
»سازندگی« به نقل از محسن  هاشمی 
رفسنجانی نوشــت: »من ریشه همه 
مشکلات کشــور را از چشم افراطیون 
می بینم. ۲0 ســال است کشور گرفتار 

تندروها شده است«. 
»عباس.ع« یکی دیگر از مدعیان 
اصلاحات نیز مدعی شد: »تردید ندارم 
که پزشکیان بیش از هر کس دیگری 
این وضعیت خطیــر را درک می کند. 
این وضعیت نیز محصول سیاست های 
گذشته است. پس اولین اقدام باید تغییر 
رویکردی باشد... آقای پزشکیان حتما 
بهتــر از خیلی ها می داند که اتفاقات و 
اعتراضات سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸ چگونه 
شکل گرفت و چه کســانی آتش بیار 
معرکه بودنــد. این گروه ها عملا نقش 
تخریبی فراوانی دارند. باید از ســطوح 
بالای قدرت مســئله آنان را حل کرد. 
منافع آنان پایان ناپذیر اســت...نگاهی 
به برخی از وزرای خود بکنید تا ببینید 

چگونه منفعلانه ساکت هستند«. 
روزنامــه جمهوری اســلامی نیز 
طی روزهای اخیر نوشت: »باید گفت 
کــه در دهه هــای اخیــر و به ویژه در 
روزهای فوق العاده حساس کنونی که 
مشکلات اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، 
فرهنگی و بین المللی، وضعیت داخلی 
را تحت الشعاع قرار داده، مردم مجبور 
بوده انــد همچنان تــاوان راهبردهای 
غلط، بی حاصل، خــارج از حد توان و 
خارج از اولویت ملی عده ای را بپردازند 
که خود را متولی انقلاب و ســخنگوی 
مردم می داننــد، از جیب مردم هزینه 
 می کنند و برای مردم هزینه تراشــی 

می نمایند«. 
لازم بــه ذکر و یادآوری اســت، 
وضعیــت فعلی در حوزه اقتصاد و بازار 
- به ویژه بــازار ارز - که یادآور بحران 
اقتصادی در دوره دولت مدعی اعتدال 
است؛ بدون توضیح و تشریح، کارنامه 
و ســابقه طیف موسوم به اصلاحات و 
اعتدال را نمایان خواهد کرد؛ لذا مرور 
آن دوره و زیست در شرایط فعلی - به 
سادگی - ادعای افراد و رسانه هایی که 
پیش تر نام آنها ذکر شد را مورد آزمون 

قرار خواهد داد. 
گفتنی اســت، ایــن طیف پیش 
از این نیز با گران ســازی، مهندســی 

بحران  اقتصادی، القای یأس و ناامیدی 
به جامعه - معیشــت مــردم را - در 
راه نیــل به مطالبــات خود محصور و 
زندانی کردند. لذا علاوه بر سوءمدیریت 
ناکارآمد،  به کارگیری اشخاص  افراد و 
وضعیت فعلی را می توان نوعی مهندسی 
اقتصادی بــرای نیل به مطالبات افراد 

زاویه دار دانست. 
دوقطبی سازی افراد زاویه دار 

ایجــاد دوقطبی هــای کاذب در 
جامعه و تزریــق معیارهای چندگانه 
به بدنه فکری تصمیم ســازان با هدف 
قطعیت زدایی و سســت کردن اراده، 
یکی دیگر از ترفند های افراد زاویه دار 
برای مقابله با نظام اسلامی است و این 
ماموریت با حضور در دستگاه اجرائی و 

اطلاع از روند امور انجام می شود. 
همان گونه که پیش  از این مطرح 
شــد، انطباق اجزای یک سیســتم با 
اهــداف تعیین شــده، موفقیت یک 
نظام را تضمین می کند؛ این مســئله 
جامعه شناســی  نظریه  های  مــرور  با 
از جملــه نظریه ســاختی-کارکردی 
 )Structural-functionalism(
قابل صحه گذاری است. بنابراین ایجاد 
دوقطبــی در جامعه و طرح معیارهای 
چندگانــه برخلاف منفعــت عمومی، 
منطق و اصول سیاسی است. علاوه بر 
این مسئله، ترفند انحراف افکار عمومی 
)Agenda-setting theory ( 

- از متــن بــه حاشــیه - بــا هدف 
مســئله آفرینی و اولویت سازی الگو و 
راهی است تا سوءمدیریت و ناکارآمدی 
در مســائل کلان کمتر دیده شــده و 
بازتاب و بازخورد کمتری داشته باشد 
بدین معنی که از تنش جامعه نسبت به 

اشتباهات مدیریتی کاسته شود. 
ایــن ترفنــد یــک از راه هــای 
معیارهای  ایجــاد  و  دوقطبی ســازی 
چندگانه اســت. به عبارتــی دیگر، با 
تزریــق و پمپــاژ مطالبــات )فراوانی 
مطالبات( و طرح معیارهای چندگانه 
بــرای افراد جامعــه، مطالبات اصلی، 
 اصیل و ضروری در خیل خواسته  ها گم 

خواهد شد. 
به هر ترتیــب، به کارگیری افراد 
ناکارآمــد علاوه بر تحمیل  زاویه دار و 
هزینه های مادی و معنوی به جامعه و 
نظام، اتلاف زمان و »هدر رفت« سرمایه 

 اجتماعی را نیز به همراه دارد. 

گویــا  مــپ  ترا آمــدن 
دســت اندرکاران برجام و حامیان 
تا  آن را وسوســه کرده اســت 
دوباره با آمریکایی ها بر ســر میز 
مذاکره بنشــینند. عجیب آن که 
اصلی  مقصر  کــه  برجام گرایانی 
شکســت برجام را ترامپ و اقدام 
او برای خــروج از برجام توصیف 
می کردند، حالا لزوم مذاکرات جدید 

با او را تئوریزه می کنند.
چند وقت پیــش روزنامه دولتی 
ایران، یادداشــتی را از معاون ســابق 
حســن روحانی در زمان دبیری وی بر 
شورای عالی امنیت ملی منتشر کرده 
بــود. »ح.م« )دیپلمات ســابق و عضو 
تیــم مذاکره کننده ســعدآباد( در این 
یادداشت سعی داشت مسئولان دولت 
را مجاب کند که بایــد وارد مذاکره با 
ترامپ شــد. وی که ســال ها پیش به 
جرم اقدام علیــه امنیت ملی محکوم 
شده بود، مسئولان ایران را انذار می دهد 
باید در چند ماه ابتدائی شــروع به کار 
ترامپ مذاکره کلید بخورد در غیر این 
 صورت، ترامــپ قید مذاکره با ایران را 

خواهد زد.
او که گویی حامل پیام آمریکایی ها 
به افکار عمومی ایران اســت، از همین 
الان تــلاش می کنــد ایرانی ها را برای 
بدعهدی های آمریکا در هرگونه توافق 
احتمالی آماده کند. او در این یادداشت 
نوشته اســت: »هیچ تضمینی نخواهد 
بــود که حتی در صورت توافق، آمریکا 
بدان پایبند باشــد. چنین تضمینی را 
آمریکا به هیچ کشوری در قراردادهای 
دوجانبــه و بین المللــی نداده اســت. 
منتهی اگر واقع بینانه بنگریم کشورها 
بــرای تأمین منافع ملی خودشــان و 
در شــرایط خاص در انتخاب بین بد و 
بدتر تصمیم می گیرند«. وی همچنین 
پیشنهاد می دهد که برای اینکه احتمال 
خروج ترامپ از توافق جدید کمتر شود، 
این توافــق باید جامع -بخوانید برجام 

موشکی و منطقه ای- باشد.
»م.ن« دبیــر ســتاد هماهنگــی 
اقتصــادی در دولت روحانی که دو بار 
حضــور و مشــورت وی در دولت های 
روحانی و  هاشــمی، به بدترین فجایع 
اقتصادی و رکورد های تورمی دامن زد و 
در دولت های  هاشمی، خاتمی و روحانی 
پست های ارشد اقتصادی داشته است، 

این روزها دست به قلم شده و از روزهای 
»بحران های  می نویســد:  ایــران  تلخ 
گوناگونی کــه در عرصه هــای روابط 
خارجی، اقتصاد و چالش های اجتماعی 
ذکر شد، در کنار یکدیگر، کشور را در 
موقعیتی خطیر قرار داده است. ماه های 
پیش رو و سال آینده می تواند گردنه ای 
 پرپیچ و صعب العبــور برای ایران عزیز 

باشد.
او که ۲۴ ســال به عنوان یکی از 
مهم ترین عناصر سیاست های اقتصادی 
ایران شناخته می شد، مبدع »برجام۲« 
بود و در دهه نود عبای اقتصاد را کنار 
گذاشته و قبای سیاست پوشیده و برجام 
را تئوریزه می کرد؛ حالا ماه های آینده را 
که آغاز ریاست جمهوری ترامپ است، 
خطیر می داند و پیشنهاد اخذ تصمیمات 

تلخ، مهم و سخت را می دهد.
اطلاع رسانی  شورای  عضو  »م.ق« 
دولــت چهاردهم و از بازداشــتی های 
فتنه ۸۸ هم اخیراً از علاقه شدید ترامپ 
برای مذاکره با ایران در دوره قبل گفته 
و از نقش واســطه گری مکــرون پرده 

برداشته است. 
او در مصاحبــه ای گفته اســت: 
»در اوایل به قدرت رســیدن ترامپ در 
آمریکا از ظریف پرسیدم که آیا به نظر 
شما ترامپ قابل گفت وگو است؟ او در 
جــواب گفت که من طرح این موضوع 
را نوشــته ام و به راحتی هــم می توانم 
آن را انجام دهم. از نظر دولت حســن 
روحانی امکان به توافق رسیدن با ترامپ 
می توانست ساده تر از اوباما باشد. چنین 
صحنه ای را دیگر در تاریخ ایران نخواهید 
دید که رئیس جمهور فرانســه از محل 
اقامــت خود با عجله بــه محل اقامت 
رئیس جمهــور ایران بیایــد تا روحانی 
فرصتی بدهد که با ترامپ مذاکره کند و 
در محل اقامت رئیس جمهور ایران تلاش 
کند تا ارتباطی بین این دو برقرار شود یا 
دست کم ارتباطی تصویری برقرار کند«!

به گــزارش جهان نیــوز، احتمالاً 
در روزهــای آینــده تعداد بیشــتری 
از برجام گرایــان از مذاکــره با ترامپ 
خواهند گفت، هــدف نیز تاثیرگذاری 
بــر افــکار عمومی داخلــی و تاثیر بر 
ســطح تصمیم ســازی اســت، گرچه 
در نهایــت ترامپ و تیم او بیشــترین 
 بهره برداری را از این مطالب و اظهارات 

می کنند.

گفت و شنود

بذار سقوط كنه!
 گفت: از تروریســت های اجاره ای رژیم صهیونیســتی در سوریه اشغالی 

چه خبر؟
گفتم: دیروز ابو محمد جولانی، سرکرده تروریست های اجاره ای، 

وزیر دادگستری دولتش را منصوب و معرفی کرد!
گفت: چه کسی را؟

گفتم: یک تروریست داعشی بنام » شاد الویسی«، تروریستی که 
به قتل عام زنان شهرت دارد و پیش از این، داعش چند فیلم از شلیک 

او به زنان را منتشر کرده است! 
گفت: خاک بر سر کسانی که تسلیم را بر مقاومت ترجیح دادند و کشورشان 

را به این روز انداختند!
گفتم: هواپیما در حال سقوط بود و سر و صدا و جیغ و داد مسافران 
بلند شده بود. در همان حال یکی از مسافران با خیال راحت مشغول 
خوردن بود! پرسیدند تو نگران نیســتی که هواپیما در حال سقوط 
است؟! گفت؛ بذار سقوط کنه! هواپیما مال بابام نیست که از سقوطش 

ناراحت باشم!

سخنگوی وزارت امور خارجه 
ابراز همدردی و تســلیت  ضمن 
بــه خانواده قربانیــان و دولت و 
مردم پاکستان، بر ضرورت تقویت 
تلاش ها برای پیشگیری و مقابله با 

تروریسم تاکید کرد.
بقایی سخنگوی وزارت  اسماعیل 
امور خارجه حمله انتحاری به اتوبوس 
حامــل نظامیان ارتش پاکســتان در 
حومه شهر تربت پاکستان را به شدت 
محکوم کرد. بقایی ضمن ابراز همدردی 
و تســلیت به خانواده قربانیان و دولت 
و مردم پاکســتان، بر ضرورت تقویت 
تلاش ها بــرای پیشــگیری و مقابله 
با تروریســم تاکید کــرد. به گزارش 
شبکه های خبری پاکستان، بمبی در 
حومه شهر تربت منفجر شد و تعدادی 
کشــته و زخمی برجای گذاشــت. به 
گفته پلیس پاکستان، وضعیت تعدادی 
از زخمی هــا بحرانی اســت و امکان 
افزایش شمار تلفات وجود دارد.پلیس 
پاکستان این اقدام را تروریستی دانست 
و گفت: در جریان این انفجار چهار نفر 
کشته و ۳۵ نفر زخمی شدند. تاکنون 
هیچ گروهی مسئولیت انفجار در تربت 
پاکســتان را برعهده نگرفته اســت. 
در عیــن حال گروه های تروریســتی 

تجزیه طلب بلوچ در گذشته مسئولیت 
بســیاری از عملیات هــای انتحاری و 
بمب گــذاری در ایالت بلوچســتان را 
برعهده گرفته انــد. در این حادثه یک 
دســتگاه خودروی مســافربری و یک 
خــودروی نیروهای امنیتی هدف قرار 
گرفت و گفته می شــود چند نظامی از 
قربانیان انفجار هستند. گروه تروریستی 
ارتــش آزادیخواه بلوچ  و تجزیه طلب 
مدعی شده که یک عامل انتحاری این 
گــروه خودروی نیروهای امنیتی را در 

شهر تربت هدف قرار داده است.
تجاوزکارانه آمریکا  بقایی حملات 

و انگلیس به یمن را محکوم کرد
بقایی در واکنش به حملات آمریکا، 
انگلیس و رژیم صهیونیستی به یمن، 
تــداوم و تکــرار آن را نقض آشــکار 
حاکمیت ملی و تمامیت ســرزمینی 
یمن و مغایر با اصول و موازین حقوق 
بین الملل و منشور ملل متحد دانست و 
هشدار داد که این اقدامات تجاوزکارانه 
موجب گســترش ناامنــی و بی ثباتی 
بیشتر در منطقه غرب آسیا خواهد شد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
با اشــاره به ادامه نسل کشی و کشتار 
مردم مظلوم فلسطین، استمرار حمایت 
تسلیحاتی و سیاسی آمریکا و انگلیس 

از رژیم صهیونیســتی- که مشارکت 
مستقیم آنها در ارتکاب جنایات شنیع 
بین المللی علیه مردم غزه محســوب 
می شــود- را به شــدت محکوم کرد 
و با تمجیــد از موضع شــرافتمندانه 
مردم یمــن و دیگر ملت های آزاده در 
همبستگی و حمایت از مردم فلسطین، 
خواستار تحرک جدی تر جامعه جهانی 
و کشــورهای اسلامی به ویژه در سطح 
ســازمان همکاری اسلامی برای توقف 
نسل کشی در فلسطین اشغالی و کمک 

به مردم آواره غزه شد.
به گزارش ایرنا، رســانه های یمن 
بامداد یکشنبه از بمباران استان صعده 
یمن در سه نوبت توسط جنگنده های 

آمریــکا و انگلیس در ســه نوبت خبر 
دادند. شبکه المسیره یمن به جزئیات 
بیشــتر این حملات و شــمار تلفات 
احتمالی آن اشاره نکرده است. مناطق 
مختلف یمن و به ویژه استان الحدیده 
در ماه هــای گذشــته آمــاج حملات 
تجاوزکارانه آمریکا و انگلیس قرار داشته 
است. این حملات با هدف تحت فشار 
قــرار دادن دولت ملی یمن به منظور 
توقــف محاصره دریایی اعمال شــده 
بر رژیم صهیونیســتی انجام می گیرد. 
آمریکا و انگلیــس بامداد ۲۱ دی ماه 
در پی قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل، حمله به مواضع انصارالله یمن را 

آغاز کردند.

 ایران حمله به اتوبوس حامل نظامیان پاكستانی را محکوم كرد

شده  مدعی  اسرائیلی  رسانه 
رئیس ستاد ارتش صهیونیستی به 
کامل  آماده باش  دستور  نظامی ها 

داده است.
رسانه عبری »واللا« مدعی است 
»هرتزی  هالوی« رئیس ســتاد ارتش 
دســتور  نظامی ها  به  صهیونیســتی 
آماده باش کامل داده تا در صورتی که 
ایران تصمیم داشته باشد در روزهای 
آینده گام های »افراطی« علیه تل آویو 

بردارد، آنها آماده  باشند.
در گزارش وب سایت صهیونیستی 
»واللا« با اســتناد بــه منابع نظامی 
ناشــناس ادعا شــده که ایــن تدابیر 
احتیاطــی در پی شــرایط منطقه ای 

اتخاذ شده است.
این منابــع همچنین به »تردید« 
ایران در آســتانه بازگشــت »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا 
به کاخ ســفید در اواخر مــاه جاری 

اشــاره می کنند. رژیم صهیونیســتی 
در بحبوحــه جنگ غزه با چالش های 
امنیتی و نظامی بی ســابقه ای مواجه 
است. حملات موشکی گسترده مقاومت 
فلســطین و حمایت روزافزون محور 
مقاومت، تل آویو را در وضعیت بحرانی 

قرار داده است.
در ایــن میان، تــرس از حملات 
احتمالی ایران، که ســابقه هدف قرار 
دادن مواضع نظامی رژیم صهیونیستی 

در پاســخ بــه تجــاوزات منطقه ای 
 را دارد، بــر نگرانی هــای ایــن رژیم 

افزوده است.
به گزارش ایسنا، ایران بارها نشان 
داده که در برابر تهدیدات مستقیم یا 
غیرمستقیم تل آویو واکنش قاطع دارد 
و همین مسئله قدرت بازدارندگی محور 
مقاومت را تقویت کرده است. تنگنای 
فعلی، شــکنندگی ســاختار امنیتی 

اسرائیل را آشکارتر کرده است.

آماده باش ارتش رژیم صهیونیستی از ترس ایران


